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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các lớp tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác giảm 

nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023 
 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; Thông tư 

số 46/2022/TT-BTC ngày 27/7/2022 của Bộ Tài chính quy định quản lý, sử 

dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Quyết định số 671/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND huyện về bổ sung dự 

toán ngân sách năm 2023; Kế hoạch số 613/KH-UBND ngày 09/5/2023 về triển 

khai thực hiện Tiểu dự án 2 - Dự án 6: Truyền thông về giảm nghèo đa chiều; 

Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá Chương trình thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023, 

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các lớp tập huấn nâng cao năng 

lực cho cán bộ làm công tác giảm nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo 

bền vững năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Thông tin, tuyên truyền về chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà 

nước về chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững. 

- Nâng cao kiến thức, kỹ năng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ làm công tác 

giảm nghèo cấp thôn bản nhằm tham mưu có hiệu quả thực hiện các dự án, tiểu 

dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn. 

2. Yêu cầu: Các hoạt động triển khai, tổ chức tập huấn phải đảm bảo về nội 

dung, đúng quy định; Quá trình tổ chức hội nghị phải đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng, số lượng: Người làm công tác giảm nghèo tại các bản trên 

địa bàn huyện: Bí thư Chi bộ, lãnh đạo tổ nhóm, cán bộ chi hội, đoàn thể, người 

uy tín thuộc các xã, thị trấn trên địa bàn huyện (Số lượng lựa chọn 4 người/bản). 

2. Nội dung tập huấn 

Gồm 4 chuyên đề: 
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- Chuyên đề 1: Phổ biến một số văn bản về việc thực hiện Chương 

trình MTQG Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 và năm 2023. 

- Chuyên đề 2: Hướng dẫn thực hiện nội dung đa dạng hóa sinh kế, phát 

triển mô hình giảm nghèo (Dự án 2) thuộc Chương trình MTQG Giảm nghèo 

bền vững năm 2023. 

- Chuyên đề 3: Hướng dẫn thực hiện nội dung hỗ trợ phát triển sản xuất, 

cải thiện dinh dưỡng (Dự án 3) thuộc Chương trình MTQG Giảm nghèo bền 

vững năm 2023. 

- Chuyên đề 4: Hướng dẫn giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình 

MTQG Giảm nghèo bền vững năm 2023. 

3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Tháng 8/2023. 

- Số lượng: 04 lớp tập huấn; 02 ngày/lớp tập huấn (không kể thời gian đi lại). 

- Địa điểm tổ chức: Thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường. 

(Có lịch tập huấn đính kèm) 

4. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí giao tại Quyết định số 

671/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND huyện về bổ sung dự toán ngân sách 

năm 2023 (Tiểu Dự án 1– Nâng cao năng lực thực hiện Chương trình thuộc 

Dự án 7- Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động TB&XH huyện 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn 

tổ chức mở các lớp tập huấn; quản lý lớp học, bảo đảm chất lượng tập huấn. 

- Chuẩn bị nội dung tập huấn, tài liệu tập huấn; bố trí giảng viên tham gia 

giảng dạy theo đúng nội dung của Kế hoạch. 

 - Lập dự toán kinh phí tổ chức mở các lớp tập huấn nâng cao năng lực cho 

cán bộ làm công tác giảm nghèo năm 2023 đề nghị phòng Tài chính – Kế hoạch 

huyện thẩm định dự toán. 

- Hoàn thiện chứng từ và thủ tục thanh quyết toán kinh phí thực hiện mở các 

lớp tập huấn. 

- Báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện theo đúng quy định. 

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Thẩm định dự toán kinh phí tổ 

chức mở các lớp tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác giảm 
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nghèo  năm 2023; tham mưu trình UBND huyện phê duyệt kinh phí đảm bảo kịp 

thời đúng quy định. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Tăng cường 

tuyên truyền về mục đích, yêu cầu, nội dung của Kế hoạch trên Cổng thông tin 

điện tử huyện và qua các phương tiện truyền thông tới người dân và các đối 

tượng được biết để chủ động, tích cực tham gia thực hiện. 

4. UBND các xã, thị trấn 

- Phổ biến, tuyên truyền mục đích, yêu cầu của nội dung của Kế hoạch tổ 

chức mở các lớp tập huấn; tuyên truyền đến tận các bản để người dân chủ động, 

tích cực tham gia thực hiện. 

- Triệu tập đủ số lượng đại biểu của xã mình tham dự lớp tập huấn đảm 

bảo thành phần, thời gian quy định. 

- Phối hợp trong việc quản lý, thanh toán chế độ cho học viên tham gia 

các lớp tập huấn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các lớp tập huấn nâng cao năng lực cho cán 

bộ làm công tác giảm nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững 

năm 2023./. 

Nơi nhận:                                                                                                                  
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);                                                      

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Thịnh);  

- Cơ quan, ban, ngành liên quan;                                                                                   

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 

                                                                                

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Vũ Xuân Thịnh 
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LỊCH TẬP HUẤN 

Nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác giảm nghèo 

thuộc chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023  
(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày      /     /2023 của UBND huyện Tam Đường) 

 

Stt Tên đơn vị 
Các đơn vị tham gia 

 tập huấn 
Địa điểm 

 

Thời gian  

tập huấn 
 

1 Lớp 1 
Thị trấn Tam Đường, 

 xã Bình Lư, xã Thèn Sin 
 

Thị trấn 

Tam 

Đường, 

huyện Tam 

Đường 

 

Tháng 8/2023 

(Thời gian mở 

các lớp tập 

huấn sẽ thông 

báo cụ thể sau) 

2 Lớp 2 
Các xã: Hồ Thầu, Sơn Bình, 

Nà Tăm, Nùng Nàng 

3 Lớp 3 
Các xã: Bản Giang,  

Bản Hon, Khun Há 

4 Lớp 4 
Các xã: Bản Bo,  

Giang Ma, Tả Lèng 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-07-31T15:37:28+0700


		2023-07-31T15:55:35+0700


		2023-07-31T15:55:35+0700


		2023-07-31T15:55:35+0700


		2023-07-31T15:55:35+0700




